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პროფესიული მოღვაწეობა 

 
სამეც. / აკად. ხარისხი: ფიზიკა-მათემატიკურ მეცნიერებათა დოქტორი 

სამუშაო 

ადგილი/ორგანიზაცია: 
საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტი  

დაწესებულების მისამართი: კოსტავას 77 
თანამდებობა : მოწვეული სრული პროფესორი 

 

განათლება 

 

1965-1970 

 

 

1971-1974 

 

1975 

1992 

თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის kibernetikis 

fakulteti (warCinebiT),  კვალიფიკაცია “ფიზიკოს–

კიბერნეტიკოსი“ 

უკრაინის მეცნიერებათა აკადემიის კიბერნეტიკის 

ინსტიტუტის  ასპირანტურა  (ქ. კიევი) 

საკანდიდატო დისერტაციის დაცვა (ქ. კიევი) 

სადოქტორო დისერტაციის დაცვა (ქ. მოსკოვი) 

 

სამუშაო გამოცდილება  

 

2011 წლიდან დღემდე 

 

2004-2010 

საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის მოწვეული 

პროფესორი 

 თბილისის ეკონომიკურ ურთიერთობათა სახელმწიფო 



 

 

2003-2004 

 

2002-2006 

 

 

2000-2002 

 

1997-2000 

 

1997-1985 

 

1993-1997 

1980-1993 

 

უნივერსიტეტის პროფესორი, მიმართულების 

ხელმძღვანელი, სრული პროფესორი 

საქ. ფინანსთა სამინისტროს ფინანსური პოლიტიკის 

დეპარტამენტის მრჩეველი 

თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის პროფესორი 

(სამაგისტრო პროგრამის მოდულის ხელმძღვანელი 

“მენეჯმენტის ინფორმაციულ ტექნოლოგიებში”) 

საქ. ფინანსთა სამინისტროს მაკროეკონომიკური 

ანალიზისა პროგნოზირების დეპარტამენტის 

სამმართველოს უფროსი 

საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს 

მაკროეკონომიკური ანალიზისა და პროგნოზირების 

დეპარტამენტის დირექტორის მოადგილე 

საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის პროფესორი 

(ტექნიკური სისტემების მართვის კათედრა)  

ფინანსებისა და სტატისტიკის სამეცნიერო-კვლევითი 

ინსტიტუტის განყოფილების გამგე 

სახალხო მეურნეობის მართვის ინსტიტუტის დოცენტი, 

პროფესორი 

1979-1980 

1978-1979 

 

1975-1978 

1974-1975 

“ავტომატპრომის” უფროსი მეცნიერ-თანამშრომელი 

მართვისა და ორგანიზაციის საკავშირო ინსტიტუტის 

ფილიალის უფროსი მეცნიერ-თანამშრომელი  

ჯანდაცვის სამინისტრო გამოთვლითი ცენტრის 

უფროსი მეცნიერ-თანამშრომელი 

ორთოპედიის ინსტიტუტის უფროსი მეცნიერ-

თანამშრომელი 

1970-1971 ჯანდაცვის სამინისტროს ქირურგიის ინსტიტუტის 

სამედიცინო კიბერნეტიკის განყოფილების უმცროსი 

მეცნიერ-თანამშრომელი 
 

  

 

 

 

მეცნიერული მიღწევები  

 

მონოგრაფია   

სახელმძღვანელო 25 

სტატიები 72 

კონფერენციები 15 

გამოგონებები  

გრანტები (Intasis გრანტი ეკონომიკაში) 1 

 

მეცნიერული მოღვაწეობის დაწვრილებით გაცნობა შეგიძლიათ შემდეგ მისამართზე: 

http://gtu.ge/mecniereba2011 

 

http://www.gtu.ge/mecniereba2011/cat/1
http://gtu.ge/mecniereba2011


 

ენების ცოდნა 

 

რუსული  თავისუფლად 

ინგლისური 

უკრაინული 

 კარგად 

კარგად 

 

 

პედაგოგიური საქმიანობა 

 

კორპორაციული ფინანსები 

ეკონომეტრიკა 

მატლაბი 

მაგისტრატურა 

მაგისტრატურა 

ბაკალავრიატი 

 

ინტერესის სფერო  

 

მართვის მათემატიკური თეორია, მათემატიკური მოდელირება ეკონომიკაში, 

სტატისტიკა, ეკონომეტრიკა, ფინანსები 

 

 

დამსახურებები, ჯილდოები, სერტიფიკატები 

 

10-მდე სერტიფიკატი  

 

 

 

ჰობი 

 

ლიტერატურა, პოეზია, 

ჭადრაკი 

 

 
 

 


